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Rotel III 

Förslag till riksintressen för friluftslivet 

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län har på uppdrag av regeringen 

gjort en översiktlig bedömning av nuvarande och eventuellt till-

kommande områden som kan vara av riksintresse för friluftslivet. 

Tre nya områden föreslås; Bornsjön, Järva-Kungliga National-

stadsparken samt Rösjön-Vallentunasjön-Angarn. 

 

Idrottsförvaltningen anser att en viss basservice alltid bör plane-

ras inom eller i direkt anslutning till vandringsleder, motionsspår 

och vid naturhamnar för fritidsbåtar. Inom området som inbegri-

per Järvafältet finns ett sedan länge uttalat behov av att anlägga 

ett friluftsbad. I området Nacka-Erstavik-Flaten bör texten om 

befintliga friluftsaktiviteter kompletteras med motionslöpning 

som enligt förvaltningen i högsta grad är en viktig friluftsaktivi-

tet.  

 

Vid Bornsjön/Norsborg anser förvaltningen att trolling ska vara 

möjlig. Fisket i Bornsjön bör i framtiden kunna ingå i ett fiske-

kort. Förvaltningen anser att området Björköfjärden-Bagghus-

fjärden bör behållas som riksintresseområde, som skydd mot 

strandnära exploatering. Gammelskogsområden behöver behållas 

eller att vissa skogar avsätts för det framtida friluftslivet. Ytter- 

ligare en eftersatt fråga, av vikt för tillgängligheten till frilufts-

områden, är sjösättningsramper. 

 

Ärendet 
Idrottsnämnden har för yttrande senast den 22 oktober 2013 från 

kommunstyrelsen fått remiss av Förslag till riksintressen för fri-
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luftslivet. Förslaget har tagits fram av Länsstyrelsen i Stockholms 

län och är tillsänt samtliga kommuner i länet för yttrande. Remis-

sen bifogas. 

 

I Stockholms län finns nio befintliga riksintresseområden. Läns-

styrelsen föreslår reviderade gränser för dessa områden samt tre 

nya riksintresseområden. De nya som föreslås är Bornsjön, Järva-

Kungliga Nationalstadsparken samt Rösjön-Vallentunasjön-

Angarn. Av dessa berörs Stockholm främst av Järvaområdet. 

 

Ärendets beredning 
Inom staden har förslaget remitterats till exploateringsnämnden, 

stadsbyggnadsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, id-

rottsnämnden, stadsledningskontoret samt Stockholms Stadshus 

AB. På grund av kort remisstid har idrottsförvaltningen, i över-

enskommelse med ansvarig rotel, upprättat ett kontorsyttrande, 

som anmäls till nämnden den 19 november 2013. 

 

Förvaltningens synpunkter  
En allmän synpunkt som i princip gäller för alla nämnda delom-

råden, är behovet av en viss basservice såsom allmänt tillgängliga 

toaletter, platser för sophantering och iordningställda grill-/eld-

platser etc. Denna form av basservice bör alltid planeras inom 

eller i direkt anslutning till vandringsleder, motionsspår och vid 

naturhamnar för fritidsbåtar. 

 

Inom området som inbegriper Järvafältet finns ett sedan länge ut-

talat behov av att anlägga ett friluftsbad. Badet skulle kunna ut-

formas som en liten badsjö sydost om Eggeby gård, i den nedre 

delen av sluttningen mot E18. (I exempelvis Calgary finns sådana 

anlagda badsjöar). 

 

Vad gäller området Nacka-Erstavik-Flaten så bör texten om be-

fintliga friluftsaktiviteter kompletteras med motionslöpning som 

enligt förvaltningen i högsta grad är en viktig frilufts-aktivitet. 

Under avsnittet som beskriver utveckling bör nämnas att det i 

Nackareservatet är önskvärt att binda samman motionsspåren vid 

Björkhagen med motionsspåren vid Hellasgården. Detta för att få 

ett mer sammanhängande spårsystem, som även ansluter för 

boende i Hammarby Sjöstad. 

 

Beskrivningen av befintliga friluftsaktiviteter i området Tullgarn-

Södra Mörkö bör kompletteras med båtliv. 



 Anmälningsärenden 

Sida 4 (12)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

 

Fisket i de insjöar som ingår i områdena bör kunna upplåtas till 

allmänheten. Några ingår redan, exempelvis Rösjön i Sollentuna 

(Sollentunakortet), men Vallentunasjön har bara ett lokalt fiske-

kort vilket skulle kunna utvecklas. 

 

Vid Bornsjön/Norsborg som föreslås till nytt område anser för-

valtningen att trolling ska vara möjlig (på Norsborgs Mälarvat-

ten). Staden har försökt flera år via ägaren Stockholm Vatten AB, 

men har inte fått gehör för detta. En sådan utveckling skulle vara 

mycket angelägen för att införliva Norsborgs vattenområden i 

TDA-fiskekortet. Fisket i Bornsjön bör i framtiden kunna ingå i 

ett fiskekort. Tidigare har man inte velat det med anledning av att 

sjön är en ”reservvattentäkt”. Förvaltningen menar att detta bör 

kunna omvärderas. 

 

Ett nytt förslag är att Björköfjärden-Bagghusfjärden (Väddö ka-

nal) i Norrtälje ska lyftas bort från skyddet. Förvaltningen anser 

att det är så mycket fritidshusbebyggelse där så ett extra skydd 

utmed stränderna bör vara kvar, som skydd mot strandnära ex-

ploatering. 

 

För övrigt anser förvaltningen att gammelskogsområden behöver 

behållas eller att vissa skogar bör avsättas för det framtida fri-

luftslivet, speciellt i Norrtälje och Väddö. Där finns knappt några 

svampskogar kvar utmed kusterna. Dels kan detta bero på all fri-

tidshusbebyggelse, men troligtvis beror det främst på ett mycket 

intensivt skogsbruk. 

 

Ytterligare en eftersatt fråga, av vikt för tillgängligheten till fri-

luftsområden, är sjösättningsramper. En utveckling av möjlighe-

ten att bygga/tillgängliggöra ramper med tillhörande parkerings-

platser för det rörliga fritidsfisket och båtsporten bör prioriteras. 

 

Idrottsförvaltningen har även tagit del av de utlåtande som fastig-

hetskontoret lämnat och ställer sig helt bakom dessa. 

 

________ 
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